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Gemeinde 
Sutz-Lattrigen 

Gemeindeverwaltung Sutz-Lattrigen 

    Poststrasse 21                      2572 Sutz-Lattrigen 

gemeinde@sutz-lattrigen.ch       032 397 12 41 

finanz@sutz-lattrigen.ch              032 397 19 41     

 
 

  
Behördenverzeichnis  Stand 1. Januar  2025 (prov. / Ergänzungen bis Ende Januar 2025) 

Legislatur 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2028 
 
 
 

Gemeinderat    

Kopp  Daniel, Präsident Jenfertweg 36 079 447 16 11 daniel.kopp@sutz-lattrigen.ch 

Dubler Marcel, Vizepräsident Jenfertweg 42 079 422 72 53 marcel.dubler@sutz-lattrigen.ch 

Allemann Niklaus Sonnmatt 5 079 316 80 30 niklaus.allemann@sutz-lattrigen.ch 

Lüthi Urs Feldweg 10 076 533 22 34 urs.luethi@sutz-lattrigen.ch 

Maeschi-Panosian Aylin Bälligweg 1 076 470 34 09 aylin.maeschi@sutz-lattrigen.ch 

 
 
 

Baukommission    

Dubler Marcel, Präsident Jenfertweg 42 079 422 72 53 marcel.dubler@sutz-lattrigen.ch 

Occhini Olivier Jenfertweg 48 079 403 45 52 occhini@bau-welt.ch 

Rawyler Pascal Hohlenweg 2 079 371 51 37 pascal.rawyler@gmx.ch 

Schärer Michael Riedweg 3 079 833 95 00 michael.schaerer@bau4U.ch 

Zaugg Urs Jenfertweg 3  urs.zaugg1@bluewin.ch 

 
 
 

Finanzkommission    

Kopp Daniel, Präsident Jenfertweg 36 079 447 16 11 daniel.kopp@sutz-lattrigen.ch 

Bianzina Walter Grossacherweg 17C 032 397 14 46 wani.bianzina@bluewin.ch 

De Pellegrin Markus Hauptstrasse  53 076 360 31 14 markus.depellegrin@fin.be.ch 
ppele@sunrise.ch 

Hebeisen Florian Grossacherweg 19c 076 824 12 55 florian.hebeisen@gmail.com 

Kunz Thomas Seestrasse 9 032 342 30 80 tkunz@friedensstifter.ch  

 
 
 

Bildungskommission Sutz-Lattrigen Mörigen – Sitzgemeinde Sutz-Lattrigen 

Allemann Niklaus, Präsid. Sonnmatt 5 079 316 80 30 niklaus.allemann@sutz-lattrigen.ch 

Van der Veer Christa  Sonnmatt 3A 079 513 56 60 christa.vanderveer@gmail.com 

Gerber Stefan Birkenweg 4, Mörigen 079 209 65 48 stefan.gerber@moerigen.ch 

Evelyn Perrenoud Alte Bielstrasse 5, Mörig. 076 372 88 73 ekempf@hotmail.com 

 
 
 

Sozialkommission Ipsach (Ipsach, Bellmund, Mörigen, Sutz-Lattrigen) – Vertreter Sutz-Lattrigen 

Lüthi Urs Feldweg 10 076 533 22 34  urs.luethi@sutz-lattrigen.ch 
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Oberstufenschulkommission  OSZ Täuffelen – Vertreter Sutz-Lattrigen 

Niklaus Allemann Sonnmatt 5 079 316 80 30 niklaus.allemann@sutz-lattrigen.ch 

 
 
 

Feuerwehrkommission (Regio Feuerwehr Täuffelen)   

Maeschi-Panosian Aylin Bälligweg 1 076 470 34 09 aylin.maeschi@sutz-lattrigen.ch 

Signer Jürg Steinerenweg 10D 079 607 22 73 signerclan@bluewin.ch  

 
 
 

Seniorenrat   

Affolter Silvia, Präsidentin Poststrasse 11 079 768 51 48 affoltersilvia@bluewin.ch 

Möri Regula Dorfstrasse 11 079 449 30 54 regula.moeri53@gmx.ch 

Zurbrügg Steiner Maja Grubenweg 33 079 311 19 87 steiner.zurbruegg@bluewin.ch 

Staudenmann Ruth Steinerenweg 20 079 560 90 79 rt.staudenmann@bluewin.ch 

Reis Peter Alleestrasse 18 079 631 06 87 p.a.reis@reis-engineering.ch  

Lüthi Urs Feldweg 10 076 533 22 34 urs.luethi@sutz-lattrigen.ch 

 
 
 

Wahl- und Abstimmungsausschuss   

Affolter Silvia Poststrasse 11 079 768 51 48 affoltersilvia@bluewin.ch 

Bernet Kurt Strandweg 3 032 397 15 79 boesch.bernet@bluewin.ch 

Hennig Felix Hauptstrasse 45 032 397 13 72 hennigs@bluewin.ch 

Hofmann Beat Schlattweg 9 032 397 13 22 hofmann_sutz@bluewin.ch 

Kunz Thomas Seestrasse 9 032 342 30 80 tkunz@transformation.info 

Méroz Claudia Poststrasse 4 079 704 53 04 claudiameroz@gmail.com 

Peter Irène Schulstrasse 12 032 397 19 79 peter.sutz@bluewin.ch 

Zurbuchen Florence Schulstrasse 5 032 397 19 22 zubisula@bluewin.ch 

Streit Caroline Stockweg 13A, Studen 079 425 17 02 caroline.streit@sutz-lattrigen.ch 

  

 
  

mailto:aylin.maeschi@sutz-lattrigen.ch
mailto:signerclan@bluewin.ch
mailto:reuwil.sutz@bluewin.ch
mailto:p.a.reis@reis-engineering.ch
mailto:boesch.bernet@bluewin.ch
mailto:hennigs@bluewin.ch
mailto:hofmann_sutz@bluewin.ch
mailto:tkunz@transformation.info
mailto:claudiameroz@gmail.com
mailto:zubisula@bluewin.ch


Seite 3 von 4 

 

Delegierten- und Funktionärenverzeichnis 
 

Delegierte / Abgeordnete 

ARA Region Biel Dubler Marcel 

Müve Dubler Marcel 

Netzwerk Bielersee / Landschaftswerk Keine Teilnahmen oder nach Bedarf 

Oberstufenzentrum Täuffelen  

Pro Senectute Seeland Lüthi Urs  

Brandausbildungszentrum Büren  

Ruferheim Nidau Lüthi Urs  

Seelandheim Worben Lüthi Urs 

Seeländische Wasserversorgung SWG Worben  

Gemeindeverband öffentliche Sicherheit Maeschi-Panosian Aylin 

Verband für Abwasser und Kanalisation (VKA) Dubler Marcel 

Verein Seeland Biel-Bienne (Regionalkonferenz) Kopp Daniel (v.A.w als Gemeindepräsident) / Ryser Urs 

Von Rütte-Gut, Stiftungsrat Kopp Daniel (v.A.w als Gemeindepräsident) 

Von Rütte-Gut, Baukommission Dubler Marcel 

 
 
 

Funktionäre und Sonstiges 

Ackerbaustellenleiter der Gemeinde Hofmann Larissa  

Berner Wanderwege  

BFU (Beratungsstelle für Unfallverhütung) Heuer Urs 

Nidauer Anzeiger Streit Caroline 

Regionale Verkehrskonferenz  

Spitex Bielersee Urs Lüthi  
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Gemeindemitarbeiterverzeichnis 

 
Gemeindemitarbeiter     

Caroline Streit 
Stockweg 13A, Studen 

Gemeindeverwalterin 079 425 17 02 caroline.streit@sutz-lattrigen.ch 

Andres Janine 
Moosweg 39, Dotzigen 

Finanzverwalterin 079 359 25 22 janine.andres@sutz-lattrigen.ch 

Nobs Rahel 
Hauptstrasse 5, Mörigen 

Verwaltungsangestellte 079 824 23 15 rahel.nobs@sutz-lattrigen.ch 

Heuer Urs 
Stockweg 13A, Studen 

Leiter Werkhof / Friedhof- 
gärtner / Totengräber 

079 693 66 44 heuer-werkhof@bluewin.ch 

Helbling Michael 
Oberdorfstrasse 1, Epsach 

Mitarbeiter Werkhof 079 963 38 73 michi96h@gmail.com 

Frei Markus 
Grossach’weg 17d, Sutz 

Schulhauswart 078 684 53 74 mf.primsula@bluewin.ch 

Iseli Noah 
Leimernweg 20, Pieterlen 

Lernender Betriebsfach- 
mann Hausdienst 

079 635 51 95 noah.leon.iseli@gmail.com 

Frei Anne-Marie 
Grossach’weg 17d, Sutz 

Reinigungsfachfrau 078 686 29 75 a.m.frei@evard.ch 

Nobs Yvonne 
Sonnhalde 10, Mörigen 

Schulleiterin  079 674 90 49 schulleitung@sulamoe.ch 
(nicht auf Lohnliste) 

Rahm Gabi 
Bodenweg 6, Sutz 

Tagesschulleiterin 
 

079 714 05 36 tagesschule@sulamoe.ch 

Assaf Birgit 
Quellenweg 11, Mörigen 

Mitarbeiterin Tagesschule 079 458 40 51 birgit.ch@bluewin.ch 

Meichtry Fränzi 
Röslihagweg 2 

Mitarbeiterin Tagesschule 076 446 61 41 fraenziM@gmx.ch 

Karin Scheurer 
Dorfstrasse 11 

Mitarbeiterin Tagesschule 079 476 56 30 karin.moeri@gmx.ch 

Splitthof Annika 
Hohlenweg 2, Bellmund 

Mitarbeiterin Tagesschule 
Reinigung Verwaltung 

076 593 59 39 annika.splitthof1@web.de 

Weibel Myriam 
Seestrasse 47, Sutz 

Mitarbeiterin Tagesschule 078 889 36 57 myriam.weibel@bluewin.ch 

Liniger Mildred 
Alte Landstrasse 14, 
Meinisberg 

Mitarbeiterin Tagesschule 079 478 45 92 liniger.mildred@gmail.com 

Yemane Semret 
Bälligweg 3, Sutz 

Reinigungsfachfrau  
Schulhaus 

077 956 16 72  
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